



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง
 ประเภท งานทาง (ก่อสร้างถนนดินจากนายนายป่าน -ถนนมิตรภาพ)
 ปริมาณงาน ๑.งานก่อสร้างถนนดินกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๗๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร หรือคิดเป็น
 ดินถมพร้อมเกลี่ยทับแน่นแล้วไม่น้อยกว่า ๓,๐๘๐.๐๐ ตร.ม. ๒. งานวางท่อ คลส.Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๔ ท่อนพร้อมยาแนว
 ติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด
 สถานที่ดำเนินการ จากนายนายป่าน -ถนนมิตรภาพ ม. ๖ ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง
 ตามแบบ
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น เมื่อวันที่ ๑๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทต้นทุนงานทาง	๑๗๓,๙๗๖.๖๐	๑.๓๖๐๗	๒๓๖,๗๒๙.๙๖	
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕%				
	- ทักเงินประกันงาน ๐ %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			๒๓๖,๗๒๙.๙๖	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			๒๓๖,๐๐๐.๐๐	ปรับลด
	ตัวอักษร	สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท. ตร.ม. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม. เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคารากลาง

ประมาณราคา ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต) (นางสาวเจลา กมลเพชร)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

อนุมัติ ลงชื่อ กรรมการ
 (นายนิเวศ ดงหงษ์) (นายสุรินทร์ ยะปะเต)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายประยุทธ์ พระเรียง)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนดินจากนายปาน -ถนนมิตรภาพ

ปร.๕.แผ่นที่๑.....

สถานที่ก่อสร้าง จากนายปาน -ถนนมิตรภาพ ม. ๖ ต.สามเมือง อ.เสีดา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง

สำนัก/กอง

กรม

ประมาณการโดย นายสุรินทร์ ยะปะเต

เมื่อวันที่๑๔.....เดือน มีนาคม...พ.ศ.....๒๕๖๖.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานทาง								
1.1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	3,080.00	ตร.ม.			1.77	5,451.60	5,451.60	
1.2	งานดินถมคันทางเกลี่ยตบแต่ง	2,310.00	ลบ.ม.	61.50	142,065.00	5.00	11,550.00	153,615.00	
1.3	งานวางท่อ คสล.Ø 0.60 เมตร	14.00	ท่อน	816.00	11,424.00	249.00	3,486.00	14,910.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง					153,489.00		20,487.60	173,976.60	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ก.ค. /65
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ก.ค. /65
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจากผู้ผลิต จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุรวมรวมและค่าแรงงานค่อนหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคาก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 7.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

ประมาณการ.....

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ.....

(นางสาวเจลา กมลเพชร)

ผู้อำนวยการกองคลังรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

อนุมัติ.....

(นายนิเวช ดงหงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง